News Release

平成２２年８月２日

各報道機関担当記者  殿

北陸地区国立大学連合４大学長による共同声明について

平成２２年７月２７日に閣議決定された｢平成２３年度予算の概算要求組替え基準につ

いて｣によれば，国立大学法人運営費交付金や科学研究費補助金を含む文教・科学振興費が

１０％削減の対象経費とされております。

これを受け，北陸地区国立大学連合では，下記のとおり，同大学の学長が一同に会して

共同で緊急の声明文を出すこととしましたので，お知らせします。

記

１ 日 時  平成２２年８月３日（火）１５時３０分から１６時００分

２ 場 所  金沢大学本部棟大会議室（６階） 金沢市角間町

３ 事 項  北陸地区国立大学連合４大学長による共同声明について

          ・代表者挨拶

          ・共同声明文発表

          ・各大学長によるコメント

       ・質疑応答

４ 会見者  中村 信一 金沢大学長

       西頭 德三 富山大学長

       福田  優 福井大学長

       片山 卓也 北陸先端科学技術大学院大学長

本件担当：

金沢大学広報室    松本 ℡：０７６－２６４－５０２４

富山大学広報グループ 竹内 ℡：０７６－４４５－６０２７

福井大学広報室    河原 ℡：０７７６－２７－９８５０

北陸先端科学技術大学院大学

広報調整課 松島 ℡：０７６１－５１－１０３０